
';,e;'

' 
, *,,,'\'§**".È/_,1

SUAP

COMIJNF DI
SA\T'ANGEI,O DI BROI,O

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE
DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. E del 05/04/20t

OGGETTO: Svolgimento della manifestazione "Nocciola doy e Mercato degli Agricoltori "Sapori di Sicilia"- svoltosi
il giomo l5 dicembre 2012.
Liquidazione.

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici, il giomo cinque del mese di Aprile, nel proprio ufficio;

DATO ATTO che la Giunta Municipale con deliberazione n.225 del 1211212012, dichiarata immediatamente esecutiva,
ha stabilito prendere atto della volontà manifestata dall'Associazione "Falchi tl'Itqlia" di partecipare
all'organizzazione della manifestazione "Nocciolq dqy e Mercato degli Agricoltori "Sapori di Sicilia" in programma
per il giomo t5 dicembre 2012 a Sant'Angelo di Brolo e specificatamente attraverso il suppono logistico e la fornitura
di quanto necessario per la degustazione dei prodotti tipici a base di nocciola;
CONSIDERATO che, con lo stesso atto, oltre le relative direnive ed indirizzi è stato dato incarico al Responsabile
degli Atti di Gestione dello Sportello Unico per le Attivita Produttive, di provvedere a tutti gli adempimenti necessari ed
è stata assegnata la somma occorrente pari ad Euro 3.292,16 e prenotata sui seguenti interventi di bilancio:
.L Per Euro 900,00 con imputazione al Capitolo 396 (ex 236'100), Codice Bilancio I I 10605, Codice Gestionale

1583 voce "Spese per la tutela, promozione e valorizzazione prodotti tipici dell'artigian«to locale";
+ Per Ertro 2.392,16 con imputazione al Capitolo 256, Codice 1050203, voce "lmpiego Fondi deriyanti dq

botteghino";
- che la Giunta Municipale con la citata deliberazione n.225112 in accoglimento della citata nota, ha disposto, tra l'altro:

. DI CONCEDERE dlla suddetta Associazione. qi sensi dell'Art.l3 della L.R. Nr.l0/91 e dell'Art.l3 del
regolamento Comunctle per la concessione di sovvercioni, contribati, sussidi ed ausili frnqnziari ad Enti
pubblici e prh,ati, un contibuto di Euro 900,00 q sostegno del supporto logistico e della degustazione dei
prodotti tipici a bqse di nocciola come esplicitato nella soprarichiamata proposta;

VISTO il protocollo d'intesa tra il Comune di Sant'Angelo di Brolo e la suddetta Associazione "Fqlchi d'ltqliq" del
2'7 /0612012:'
VISTA la proposta dell'Associazione "Fqlchi d'ltqliq" del 12112/2012, acclarata al Protocollo Generale dell'Ente in
pari data, prot. n. 14720
VISTA la determina n. 48 del 13.12.2012, con la quale il Responsabile degli Atti di Gestione del S.U.A.P. ha affidato,
all'Associazione di volontariato "Falchi d'ltalia" con sede in Sant'Angelo di Brolo, p.le M.Guidara, partita i.v.a.
03014950830, I'organizzazione e la realizzazione delle attività, (supporto logistico e degustazione dei prodotti tipici a
base di nocciola), previste nell'ambito della manifestazione "Nocciola dql e Mercato degli Agricoltori "Sapori di
Sicilia"- in programmq per giorno l5 rJicembre 2012, attreverso I'autonoma inizietiva dell'Associqzione "Fqlchi
d'Italid', cor, sede in Santa'Angelo di Brolo, P.le Michele Guidara, in conformità alla proposta formulata con la nota
richiamata in premessa, per un importo di Euro 900,00 compreso tVA;
VISTO il rendiconto prodolto dall'Associazione di yolontadato "Falchi d'ltqlia" con sede in Sant'Angelo di Brolo,
p.le M.Guidara, partita i.v.a. 03014950830 acclarato al protocollo dell'Ente in data 22/02/2013, prot. 2097 e 2098,
dell'importo complessivo di Euro 1.704,00 ;

VISTA la documentazione in attil
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento di EuIo 900,00 in favore dell'Assoclaziote" Falchi d'Italiq",
con sede in Santa'Angelo di Brolo, P.le Michele Guidara, partita i.v.a. 03014950830;
VISTO f 'Art. l5l comma 4 del D.L.vo26712000,
VISTO il Decreto Sindacale n. l4 del 03/03/2012 relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilita degli attì di
gestione del Servizio S.U.A.P.;



VISTO l'Art.l3 della Legge Regionale Nr.l0/91;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sowenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad
Enti pubblici e privati ed in particolare gli artt. 12-13-14 e l5;
VISTO lo Statuto Comunale:
VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO il D.L.gs n. 261 del 18 agosto 2000 e s.m. e i.;
VISTO I'Art.2 della L.R. 30/2000:
VISTO l'Art. 7 della Legge 05/06/2003 n. 131

DETERMINA

l) Di liquidare e pagare in favore dell'Associazione di Volontariato "Falchi d'ltaliq" con sede in Sant'Angelo
di Brolo, p.le M.Cuidara, partita i.v.a 03014950830, la somma di Euro 900,00 qual€ contributo a sostegno del
supporto logistico e della degustazione dei prodotti tipici a base di nocciola all'interno della manifestazione
"Nocciolq day e Mercato degli Agricoltori "Sapori di Sicilia"- svoltasi i/ giomo 15 dicembre 2012, con le
modalità espresse nella dichiarazione a i sensi della legge 136/2010;,
Alla relativa spesa si farà fronte in conformità all'impegno assunto con determina n. 22 del l0/08/2012 come
segue:

I Capitolo 396 (ex 236700), Codice Bilancio 1110605, Codice Gestionale 1583 voce "Spese per l.t tutelq,
promozione e valorizzazione prodotti tipici dell'qrtigianato locale" ;

2) La presente determinazione, viene fasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli adempimenti di
competenza.

Il Responsabile def Procedimento

Qrgio Gaìdaral 
,) l, 

''- 
" ,..

tl Responsabile degli Atti di Gestione del SUAP



ATTE5TAZIONE AI 5ENSI DELL'ART.1 LETT. D L.R. 48191

Visto si attesta:

r' Lo regolorità contobile dello ptesen'le determinozione;

r' Lo coperlura finonziorio dell'impegno di speso assunto di Euro 900,00 sul seguente intervento di

biloncio:

I Cop. 396, Codice Bilancio 1110605, voce: "Spese per la tutela pronozionale dei prodotti tipicl':

/ Avzre affettuolo con esilo positivo lo valutozione di incidenzo del prowedimento sull'equilibrio

f inonziorio di gestione;

/ Il suddatto prowedimento ollo doto odierno è esecutivo ai sensi di legge:

Sont'Angelo di Brolo lì, 05/0412013

Il Responsobile dell' Are-o Finonziorio

Rog. Nunlo Corico

l.L ,/
L./


